

### 35. 株式会社国際協力銀行 損益計算書(総括)

(単位：百万円)

年度	2012	2013	2014	2015	2016	2017	2018
<b>経常収益</b>	<b>217,291</b>	<b>226,100</b>	<b>257,252</b>	<b>240,005</b>	<b>294,656</b>	<b>389,589</b>	<b>476,885</b>
資金運用収益	167,947	181,143	192,973	213,806	259,250	336,748	450,481
貸出金利息	132,408	149,769	166,130	196,859	253,672	323,960	435,549
有価証券利息配当金	441	643	2,030	2,682	755	1,829	1,361
買現先利息	671	262	59	7			
預け金利息	1,232	1,623	1,479	2,787	4,822	10,946	13,536
金利スワップ受入利息	33,191	28,784	23,116	11,250			
その他の受入利息	2	60	156	219	0	12	34
役務取引等収益	23,288	23,722	35,901	22,091	26,836	23,722	22,713
その他の役務収益	23,288	23,722	35,901	22,091	26,836	23,722	22,713
その他業務収益	9,171	3,615	4,100	141		128	272
外国為替売買益	5,197	3,615	3,856	117			
国債等債券売却益						128	54
金融派生商品収益	3,950						197
その他の業務収益	24		244	23			20
その他経常収益	16,627	17,617	24,276	3,965	8,570	28,989	3,416
貸倒引当金戻入益		10,006	13,392				
償却債権取立益	4,572	3,713	101	0	0	0	3,208
その他の経常収益	211	203	148	160	148	157	146
<b>経常費用</b>	<b>153,708</b>	<b>134,741</b>	<b>136,755</b>	<b>197,276</b>	<b>253,118</b>	<b>327,495</b>	<b>424,013</b>
資金調達費用	119,510	115,677	116,076	123,779	177,433	249,256	365,878
借入金利息	63,797	57,187	50,488	57,339	91,175	115,370	156,898
社債利息	55,476	58,430	65,567	66,429	59,420	90,627	113,064
金利スワップ支払利息					26,836	43,192	95,797
その他の支払利息	236	60	20	10		65	118
役務取引等費用	1,427	2,217	2,088	1,653	1,919	1,807	2,323
その他の役務費用	1,427	2,217	2,088	1,653	1,919	1,807	2,323
その他業務費用	597	1,377	1,585	1,310	3,136	5,410	2,695
外国為替売買損					482	138	1,008
社債発行費償却	387	979	659	729	1,662	2,309	1,081
金融派生商品費用		138	520	145	422	2,218	
その他の業務費用	210	260	405	434	569	743	604
営業経費	17,551	14,952	17,004	17,631	16,726	19,429	20,801
その他経常費用	14,620	516		52,901	53,902	51,592	32,314
貸倒引当金繰入額	14,620			52,770	53,855	51,528	19,561
株式等売却損				130		57	
株式等償却							11,787
組合出資に係る持分損益							964
その他の経常費用	0	516			46	6	
<b>経常利益</b>	<b>63,583</b>	<b>91,358</b>	<b>120,496</b>	<b>42,728</b>	<b>41,537</b>	<b>62,094</b>	<b>52,871</b>
<b>特別利益</b>	<b>1</b>	<b>8</b>	<b>5,707</b>	<b>43</b>	<b>75</b>	<b>9</b>	<b>6</b>
固定資産処分益	1	8	9	43	75	9	6
厚生年金基金代行返上益			5,698				
<b>特別損失</b>		<b>0</b>	<b>16</b>			<b>8</b>	
固定資産処分損		0	16			8	
その他の特別損失							
<b>当期純利益</b>	<b>63,585</b>	<b>91,366</b>	<b>126,187</b>	<b>42,772</b>	<b>41,612</b>	<b>62,095</b>	<b>52,877</b>